



**ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 2024.000021.22101.05**

**Ref. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 – SEG/ES**

Empresa: <b>MONSARÁS TRADE E SERVIÇOS LTDA - ME</b>	
End.: Rua Montanha, nº 08, Loja 03, Bairro Novo Horizonte, Linhares/ES, CEP: 29.902-440.	
CNPJ: 30.793.251/0001-31	Telefone: (27) 98129-0070

Autorizamos V.S.<sup>a</sup> a fornecer autoridade de registro de preços para aquisição de material de expediente, para posterior fornecimento, adiante discriminadas, observadas as especificações e demais condições constantes do Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 010/2023/SEG, da Ata de Registro de Preços acima referenciada (Processo nº 2023-CW599 – SEG) e Processo nº 2023-SQWL5 - SEFAZ)

**I – DO OBJETO:**

Item	Descrição	Unidade	Lote	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
01	Borracha; Material: Plastico; Cor: Branca; Com Capa; Formato Retangular; Dimensoes Aproximadas: 4,5 X 2,5 X 1,5 Cm; Unidade De Fornecimento: Unidade	Unidade	Lote 01	R\$ 0,93	50	R\$ 46,50
02	Lapis; Lapis Grafite Nº 2; Unidade De Fornecimento: Caixa Com 144 Unidades.	Caixa	Lote 01	R\$ 38,00	03	R\$ 114,00
03	Fita Adesiva; Transparente; Em Pvc; Alto Poder De Fixacao; Medindo: 50mm De Largura X 50m De Comprimento; Unidade De Fornecimento: Unidade	Unidade	Lote 01	R\$ 3,56	100	R\$ 356,00
04	Marcador Para Quadro Branco Wbm-7; Cor: Azul; Ponta; Acrilico 4.0 Mm: Macia Para Nao Danificar O Quadro; Espessura De Escrita: 2.0 Mm; Unidade De Fornecimento: Unidade.	Unidade	Lote 01	R\$ 1,60	20	R\$ 32,00
05	Marcador Para Quadro Branco Wbm-7; Cor: Preto; Ponta; Acrilico 4.0 Mm: Macia Para Nao Danificar O Quadro; Espessura De Escrita: 2.0 Mm; Unidade De Fornecimento: Unidade.	Unidade	Lote 01	R\$ 1,60	20	R\$ 32,00
06	Marcador Para Quadro Branco Wbm-7; Cor: Vermelho; Ponta; 05acrilico 4.0 Mm: Macia Para Nao Danificar O Quadro; Espessura De Escrita: 2.0 Mm; Unidade De Fornecimento: Unidade	Unidade	Lote 01	R\$ 1,60	20	R\$ 32,00
07	Caneta Esferografica; Corpo Plastico; Espessura Da Linha: 0.7mm; Cor: Azul; Unidade De Fornecimento: Caixa 50 Unidades	Caixa	Lote 01	R\$ 25,63	60	R\$ 1.537,80
08	Caneta Esferografica; Corpo Plastico; Espessura Da Linha: 0.7mm; Cor:Preta; Unidade De Fornecimento: Caixa 50 Unidades.	Caixa	Lote 01	R\$ 25,63	50	R\$ 1.281,50
09	Caneta Esferografica; Corpo Plastico; Espessura Da Linha: 0.7mm; Cor: Vermelha; Unidade De Fornecimento: Caixa 50 Unidades.	Caixa	Lote 01	R\$ 25,63	05	R\$ 128,15
10	Caneta; Marca Texto; Material: Plastico; Formato: Cilindrico; Apresentacao: Individual; Ponta: Chanfrada 4 Mm; Cor: Amarelo Fluorescente; Tampa: Clip; Unidade De Fornecimento: Caixa 12 Unidades.	Caixa	Lote 01	R\$ 12,30	60	R\$ 738,00
11	Clips Nº 2; Galvanizado; Caixa: 50 Unidades	Caixa	Lote 01	R\$ 1,78	20	R\$ 35,60



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA DA FAZENDA

**VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 4.333,55 (quatro mil trezentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos).**

**Obs.:** O produto deverá ser entregue no Almoxarifado da SEFAZ/ES, localizado na Av. Carlos Lindenberg, n.º 1.445, Glória, Vila Velha – ES, CEP 29.122-355.

A entrega deverá ser realizada de segunda a sexta das 9h às 16h - Tel. (27) 3281-8904/3347-5126. E-mail: sudap@sefaz.es.gov.br.

## **II - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas para o fornecimento do material de expediente decorrente da presente ordem de fornecimento correrão à conta da Atividade 04.123.0050.2151, Fonte 500, Natureza de Despesa 3.3.90.30 para o exercício de 2024.

## **III – DAS DEMAIS CONDIÇÕES**

As condições de recebimento dos produtos, bem como de pagamento, obedecerão ao disposto na Ata de Registro de Preços em epígrafe.

**ALEX FAVALESSA DOS SANTOS**  
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

Recebi o original desta Ordem de Fornecimento, ciente das condições estabelecidas.

**GUSTAVO ARPINI GALLON**  
**CPF: 159.032.837-05**  
MONSARÁS TRADE E SERVIÇOS LTDA - ME

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

**ALEX FAVALESSA DOS SANTOS**  
SUBSECRETARIO ESTADO  
SUBSAD - SEFAZ - GOVES  
assinado em 17/07/2024 17:40:11 -03:00

**GUSTAVO ARPINI GALLON**  
CIDADÃO  
assinado em 17/07/2024 17:26:55 -03:00



**INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO**

Documento capturado em 17/07/2024 17:40:12 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)  
por MARIA JULIA MOURÃO OTTONI (TÉCNICO DE INFORMÁTICA - SUGEC - SEFAZ - GOVES)  
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2024-56Z4NP>